PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

14.11.2014                                                                                                                     №  92

                                              с.Старая Ювала  Кожевниковский район Томская область

О проекте  бюджета муниципального образования Староювалинское

 сельское поселение на 2015 год

              В соответствии с Положением « О бюджетном процессе  в муниципальном  образовании  Староювалинское сельское поселение», утвержденным решением  Совета Староювалинского сельского поселения  от 21.05.2012   № 183

Совет Староювалинского сельского поселения решил:

  1. Принять проект местного бюджета муниципального образования Староювалинское сельское поселение  на 2015 год в первом чтении.

 2. Утвердить основные характеристики   бюджета поселения на 2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 9350,164 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2554 тыс. рублей, согласно приложению №1;

-  нормативы распределения доходов в бюджет МО «Староювалинское сельское поселение»  согласно приложению 2;

-  дефицит  бюджета поселения в сумме  127,700 тыс. рублей;

- нормативная величина резервного фонда Администрации Староювалинского сельского поселения в сумме 30,000 тыс.рублей;

- общий объем расходов  бюджета поселения в сумме  9477,864 тыс. рублей.

3. Образовать согласительную комиссию в составе депутатов Совета Староювалинского

    и специалистов Администрации Староювалинского поселения, согласно приложению №3.

4. Согласительной комиссии предоставить проект решения  Совета Староювалинского сельского поселения с учётом поправок на очередном собрании в декабре 2014 года в окончательном  чтении.

Глава   поселения                                                                                              В.Н.Зеленьчуков

                                                                                                           Приложение №1
к решению Совета сельского поселения

 «О проекте бюджета МО Староювалинское сельское поселение

на 2015г.»

от « 14 »  11.2013 год  №​ 92
Объем  налоговых и неналоговых доходов бюджета

Староювалинского  сельского поселения
на 2015 год

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	план на 2015 год

(тыс. руб.)

	Налоговые доходы
	2278,000

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	412,000

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	979,000

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,000

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	97,000

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в том числе
	788,000

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	783,000

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	5,000

	Неналоговые доходы
	276,000

	902
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы,  полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	117,000

	902
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	149,000

	902
	   1  11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10,000

	000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2554,000

Приложение №2
к решению Совета сельского поселения

 «О проекте бюджета МО Староювалинское сельское поселение

от « 14 »  11.2014 год  №​92
Нормативы зачисления  доходов в бюджет

Староювалинского сельского поселения  на 2015 год
                                                                                                                       (в процентах)

	Наименование доходов
	Бюджет муниципального образования

	1
	2

	В части доходов от использования муниципального имущества

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	100

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	100

	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности поселений
	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	100

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	100

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	100

	В части штрафов

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельского поселения)
	100

	В части административных платежей и сборов

	Платежи, взимаемые органами  управления (организациями)  поселений, за выполнение определенных функций
	100

	В части прочих неналоговых доходов

	Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

                                                                                                      Приложение № 3

                  к решению Совета Староювалинского

                 сельского поселения

                 от 14.11.2014 №  92
СОСТАВ

согласительной  комиссии
Председатель комиссии

Зеленьчуков В.Н. Глава поселения

Члены комиссии

Кирдеева Л.Н.     специалист по   финансовым вопросам

              Прокопьева Г.А.   депутат Совета,     председатель постоянной  комиссии по социально-экономическим вопросам

     Марачковская А.Э. депутат Совета, председатель

                            постоянной комиссии по контрольно-правовым вопросам

PAGE
4